福井建協 第272 号
福 土 技 第　25号

平成28年10月28日

　各地区建設業会等団体長　様
技士会各会員　様
（一社）福井県建設業協会
会 長　 松 田  七 男
福井県土木施工管理技士会
会 長　 松 田  七 男
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　（公 印 省 略）

「i-Construction対策実務講習会」開催のご案内

~ 空中写真測量から３次元点群データへ ~

平素より当会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、『i-Construction』については昨年11月に石井国交相が建設現場の生産性向上を目的として情報化を前提とした新基準『i-Construction』を導入すると表明し、僅か5か月後の今年4月1日には本格始動を行うという異例のスピードで実施体制が進められました。今後は順次拡大し2020年度には全ての義務化を目指していくとしています。
また、地方自治体へも普及加速させるとしており、来年度の概算要求にその関連費用が盛り込まれています。
この『i-Construction』は、測量、設計から、施工、検査、管理にいたるまでの全てのプロセスにおいて情報化を前提に取り組むもので、建設生産システムに革命を起こすものとして期待されており、同時に高品質化にも繋がるものです。
このことから、普及の一環として「i-Construction対策実務講習会」が開催されます。この講習会は、空中写真測量のデータを基に３次元点群データ作成の基本を学ぶもので、『i-Construction』を導入するに当たりその入り口となる極めて重要な部分です。実際にパソコンを操作し実技指導が行われますので、技能取得に効果的と考えられます。
今後、多くの現場で期待されている『i-Construction』の活用について、この機会に是非パソコンに触れ、体験して頂きますようご案内いたします。詳細については、別紙をご参照下さい。なお、参加希望の方は、別紙申込書に記入のうえ、建産連事務局までお申し込み下さい。
開 催 要 領
◆ 日時・場所　平成28年12月7日（水）　13：30～16：00
　　　　　　　 福井県中小企業産業大学校　特別教室
　　　　　　　　　 福井市下六条町16-15　TEL 0776-41-3775
◆定　員　　4０名(パソコン20台使用のため2名1組での申込みが効果的です)
　　　　　 ※申込み期限を設けてありますが、定員になり次第締め切らせていた
だきます。定員を超えた後の申込みにつきましては、主催事務局よ
り連絡いたします。連絡のない場合は申込み受理とご判断ください。
なお、受講票は発行いたしませんのでご了承ください。
　　　　　 ※研修主旨により、会員以外の方のお申し込みはご遠慮ください。
◆ 受講料　　2,000円／人

（資料代込）※11月21日（月）までに下記の振込先にお振込み下さい。なお、 振
込手数料は各自でご負担願います。当日欠席されても、受講料は
ご返金致しかねますので予めご了承下さい。
	福井銀行　勝見支店　普通口座

口座番号　１０６５８５６　　 ﾌｸｲｹﾝｹﾝｾﾂｻﾝｷﾞｮｳﾀﾞﾝﾀｲﾚﾝｺﾞｳｶｲ

◆申込方法　 参加申込書に記入の上、受付開始（11月7日（月）8時30分～）
　　　　　　 にご注意いただき、11月21日（月）までにFAX（0776-27-3003）
によりお申し込み下さい。入金確認後、受付完了となります。
◆ 問合せ　　福井県建設産業団体連合会　業務課　TEL 0776-24-1184

◆ 主　催　　福井県建設産業団体連合会
 共　催　　（一社）福井県建設業協会、福井県土木施工管理技士会
◆ 協　力　　福井コンピューター株式会社

◆ 備　考　　CPDS（3ユニット）認定を申請予定
· プログラム（予定）
	時　　　間
	内　　　　　　容
	講　　　　師

	１３：３０
	開　会

	１３：３０　～ １４：２０
	ｉ-Ｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎの現状解説
	福井コンピューター（株）

	１４：２０　～　１５：２０
	空中写真測量から３次元点群データ作成体験
	福井コンピューター（株）

	１５：２０　～　１６：００
	３次元点群データ利活用体験
	福井コンピューター（株）

	１６：００
	閉　会

　　　　※休憩含む。
※当日、受付にて本人確認を行いますので、「監理技術者証」、「CPDS技術者証」、
「運転免許証」のいずれかをご提示願います。

受付開始日：１１月７日（月）8時30分より受付開始
・公平性確保のため、申込み受付開始日（時間）の厳守をお願いします。　　　　受付開始日以前に申込みされた場合は、再度、受付開始日以降に送付下さい。
・定員に達し次第締め切ります。定員を満たした後に申し込みをされた方に
は、主催事務局より連絡いたします。
・一企業様から多数お申込みいただいた場合、申込者数を絞っていただく場合がありますので予めご了承ください。

・主催事務局より連絡がない場合は申込み受理とご判断下さい。なお、受講票は発行いたしません。
申込み先：福井県建設産業団体連合会　業務課 あて
　　　　　 （FAX：0776-27-3003）

【 参加申込書 】

「i-Construction対策実務講習会」
標記講習会の受講を次の通り申し込みます。
	氏　　　名
	会員区分

※いずれかに○印を付けて下さい。

	１
	①建産連 　　②協会　　 ③技士会

	２
	①建産連 　　②協会　　 ③技士会

※主　催 … ①福井県建設産業団体連合会
　　　　　共　催 … ②（一社）福井県建設業協会
③福井県土木施工管理技士会（正会員、賛助会員）
【連 絡 先】

    会社名
	部課名
	ＴＥＬ

	氏　名
	ＦＡＸ